accessata dedit mthesaurū auri  
dragmas mille. filias quinquaginta  
tunicas sacerdotales quingentas  
triginta. et de principibus  
familiarum dederunt in thesauro  
operis dragmas uiginti milia  
et argenti minas duo milia  
ducentas. et quod dedit reliquus  
populus auri dragmas uiginti  
milia et argenti minas duo  
milia et tunicas sacerdotales  
septaginta septem. Habitauerunt  
autem sacerdotes et leuite et iam  
toros et cantores et reliquum  
uulgus et nathumei et omnes israhel  
in ciuitatibus suis. **viij.**

**E** uenerat mensis septimus  
filius autem israhel erat  
in ciuitatibus suis congregatusque  
est omnis populus quasi unus  
ad placam. et erat ante portam  
aquarum. et dixit esdras scriba  
librum moysi legis quam precepit  
dominus israhel. Actulit autem  
esdras sacerdos legem coram  
multitudine uirorum et mulierum  
et uirorum qui poterant intelligere  
in die prima mensis septimi. et  
legit in eo aperte in placca que  
erat ante portam aquarum de mane  
usque ad medium diem in conspectu  
uirorum et mulierum et sapientium  
uiri et aures omnis populi  
erant erecte ad librum. **Et** cecit  
autem esdras scriba super gradum  
lignum quem fecerat ad loquendum.  
et steterunt uirum cum mathathia  
et semia et auma et ueia et helchias  
et maasia ad dexteram eius. et ad  
sinistram phadaia msahel et melchias  
et asmu et asaph dana et achana  
et mosollam. **Et** aperuit esdras  
librum coram omni populo. super  
uniuersum quippe populum eminebat.  
et cum aperuisset eum

sicut omnis populus et benedixit  
esdras domino deo uoce magna.  
**Et** respondit omnis populus. **Amen amen.**  
**Et** leuantes manus suas et  
curuati sunt et adorauerunt  
promi in terram. Porro Josue  
et baani et secebai Jamni acub.  
septimian odia maasia celicia  
asanas. iosebeth amethas phalaia  
leuite silentium faciebant  
in populo. ad audiendam legem  
populus autem stabat in gradu  
suo et legebat in libro legis dei  
distincte et aperte ad intelligendum  
et mee leguerunt cum lege  
retur. **Dixit** autem neemias ipse  
est archiepiscopus sarcha. et esdras  
sacerdos et leuite et scriba et  
interpretans uniuerso populo  
dicens. **Sanctificatus est** dominus  
deus noster nolite lugere et nolite  
fletu. **fleuit** autem dominus  
populus cum audiret uerba  
legis et dixit eis. **Ite** et edite  
et pinguia et bibite mulsum.  
et mitite parces eius qui non  
parauerunt sibi. quia sanctus  
dies dominus est fortitudo nostra.  
leuite autem silentium faciebant  
in omni populo dicentes. **Tacetis**  
quia dies sanctus est. et nolite  
dolere. **Abre** itaque dominus  
populus ut comederent et  
biberent pices et facta letitia  
magnam quia intellexerant  
uerba que docuerat eos.  
**Et** in die secunda congregati sunt  
principes familiarum uniuersi  
populi sacerdotes et leuite ad  
esdras scribam ut interpretaretur  
eis uerba legis. **Et** inuenerunt  
scriptum in lege precepisse dominum  
in manu moysi ut habitent filii  
israhel in tabernaculis in die  
solempni mensis septimo et ut  
pocent et diuisent uoce in  
uniuersis uerbis suis et in  
rebus dicentes. **Egredimini**  
in montem et afferite frondes  
olive et frondes ligni pulchri

cxxi m. **I**ndes nri et ra-  
 mos palmarum et frondes ligni  
 nemorosi ut fiant tabernacula  
 sicut scriptum est. Et egressus  
 est populus et artulerunt frondes  
 sibi tabernacula unusquisque in  
 domate sua. et in arboribus suis.  
 et in arboribus domus dei. et in pla-  
 tea porta aquarum et in platea  
 porte astringam. **F**ecit ergo unum-  
 quisque coram quo redierant de cap-  
 tivitatem tabernacula. et habita-  
 uerunt in tabernaculis. **N**on enim  
 fecerant a diebus **J**osue filij nri  
 taliter filij israhel usque ad diem  
 illam et fuit letitia magna in  
 me. legit autem in libro legis dei  
 per dies singulos ad diem primo.  
 usque ad diem nouissimum et fecerunt  
 solemnitatem septem  
 diebus. et in die octavo collecta  
 iuxta ritum. **Capitulum nonum.**  
**I**n die autem vicesimo quarto  
 mensis huius conuenerunt filij  
 israhel in ieiunio et in sacris et iu-  
 nius super eos. et separatim est  
 solum filiorum israhel ad omnia filios ali-  
 emigena et steterunt et confite-  
 bantur peccata sua et iniquitates  
 patrum suorum et consueverunt  
 ad standum. et legunt in vo-  
 lumine legis domini dei sui quod  
 in die et quater in nocte confite-  
 bantur. dominum suum. surreperunt  
 autem super gradum leuitarum **J**osue  
 et **S**am adnigel veni abam  
 et **S**arabias **C**ham et clamane-  
 runt voce magna ad dominum deum  
 suum et dixerunt leuite **J**osue.  
 et **A**dmigel **S**omas **C**hrias **S**ere-  
 bias **A**rabia. **O**odia **S**ebna **F**ata-  
 ra. **S**urgite **S**ndrate deo nostro  
 ab eterno usque in eternum et bene-  
 dicant nomini glorie tue **C**palso  
 non benedicite. **E**t dixit **C**foras  
**T**u ipse domine deus solus. tu fecisti  
 celum caelos et omne exercitum  
 caeli terram et uniuersa que

in eo sunt maria et omnia que in  
 eis sunt et tu uiuificas omnia haec  
 et exercitatus caeli te adorat. **T**u  
 ipse domine deus. qui elegisti abram  
 et eduxisti eum de igne chaldaeorum  
 et posuisti nomen eius abraham  
 et inuenisti cor eius fidele cora-  
 te et percussisti cum eo **S**edus  
 ut daret ei terram chananei.  
**C**thi. **A**morrei et **P**heresei et **J**e-  
 busi et **G**ergesei ut daret semini  
 eius et implesti uerba tua quoniam  
 iustus es. et uidisti afflictionem  
 patrum meorum in egipto clamorem  
 eorum audisti super mare rubrum  
 et dedisti signa et precepta in **P**ha-  
 raone et in uniuersis **S**eruis eius  
 et in omni populo terre illius. **C**og-  
 nouisti enim quia superbe exierat  
 contra eos. et fecisti tibi nomen  
 sicut et in hac die. et mare di-  
 uisisti in eos. et insierunt per-  
 medium maris et sicca. **P**erse-  
 cutores autem eorum proiecasti in pro-  
 fundum quasi lapidem in aquis uali-  
 das. et in columna nubis duc-  
 tor eorum fuisti per diem et in  
 columna nubis et ignis per  
 noctem. ut appareret eis uia  
 per quam ingrediebant. **A**d  
 moorem quoque **S**ynai descendisti  
 eis iudicia recta et legem ueri-  
 tatis ceteris moma et prelocutus  
 es cum eis de celo. et dedisti eis  
 iudicia recta. et legem ueritatis  
 ceteris momas et precepta bona.  
 et sabbatum sanctificatum ostendisti  
 eis. et mandata et ceteris momas  
 et legem precepisti eis in ma-  
 nu moysi serui tui. **N**unc quoque  
 de celo dedisti eis. in fame eorum  
 et aquam de petra eduxisti eis  
 sicut bibulis. et dixisti eis ut in-  
 gredierentur et possiderent terram  
 super quam leuasti manu tua  
 ut traderes eis. **I**psi uero et pa-  
 tres mei superbe exierunt et indu-

raucunt cervicibus suas ut non  
 audirent mandata tua et no-  
 luerunt audire, et non sunt re-  
 cordati mirabilia tua que fecer-  
 ras eis, et induraverunt cer-  
 vicibus suas et dederunt caput ut  
 converterentur ad servitutem  
 suam que peccatorum suorum. Tu  
 autem deus propitius clemens et  
 propitius misericors longani-  
 mus et multe misericordie non  
 dereliquisti eos. Et quidem cum  
 frasserent sibi vitulum conflatum  
 et dixissent iste est deus tuus qui  
 eduxit te de egypto, feceruntque  
 blasphemias magnas, tu autem  
 domine misericors mitis tuus  
 non dimisisti eos in deserto, colu-  
 pna nudis non cessit ab eis per  
 diem ut duceret in manu et ca-  
 lumnia ignis per nocte ut ostē-  
 deret eis iter per quod ingredere-  
 rentur, et spiritum tuum bonum de-  
 didisti qui doceret eos et manna  
 tuum non prohibuisti ab ore eorum.  
 Et aquam dedisti eis in siti, qui  
 dragmea anno pavisti eos in  
 deserto, nihilque eis defuit vesti-  
 menta eorum non muetruerunt  
 et pedes eorum non attriti sunt  
 et dedisti eis regna, et populos  
 et prætibus eis eis forte et pos-  
 sederunt terram scythiam, terram  
 basan, et filios multos multiplicasti sic  
 stellas celi, et adduxisti eos ad  
 terram de qua dixeras patribus  
 eorum ut ingrederebantur et pos-  
 siderant eam et venerunt filii  
 et possederunt terram. Et humili-  
 asti coram eis habitatores ter-  
 re chanaanos, et dedisti in ma-  
 nus eorum et reges eorum et po-  
 pulos terre ut facerent eis sic  
 placabat eis. Ceperunt itaque ur-  
 bes munitas, et humi pingue  
 et possederunt domos plenas

cunctis bonis. Et scis nas ab alijs  
 fabricatas pincas et oliveta,  
 et ligna pomifera multa et co-  
 mederunt et saturati sunt et in-  
 pinguati sunt, et habundave-  
 runt delicijs in bonitate trans-  
 magna. Prouocauerunt autem  
 te ad iracundiam et excesserunt  
 te, et proiecerunt legem tuam  
 post terga sua et prophetas tu-  
 os occiderunt, qui cōtestabant  
 eos ut reuerterentur ad te, feceruntque  
 blasphemias grandes, et dedisti eos in manu hostium  
 seruos et afflixerunt eos et in  
 tempore tribulationis sue ait et  
 tu de celo audisti et scis mis-  
 rationes tuas multas dedisti  
 eis saluatores qui saluauerunt  
 eos, de manu hostium suorum. Cuius  
 requierunt reuersi sunt ut  
 facerent multa in conspectu tuo  
 et dereliquisti eos in manu in-  
 imicorum suorum et possederunt eos.  
 Conuersi sunt et clamauerunt  
 ad te, tu autem de celo exaudisti  
 et liberaisti eos in misericordia  
 tua, multis temporibus et con-  
 testatus es eos, ut reuerterentur  
 ad legem tuam. Ipsi uero super-  
 be egerunt, et non audierunt  
 mandata tua, et in iudicijs tuis  
 peccauerunt que facit homo et uiuet  
 in eis, et dederunt humerum  
 recedentem et cervicem suam indu-  
 raunt nec audierunt et proteper-  
 isti super eos annos multos et  
 contestatus es eos in spiritu tuo per  
 manu prophetarum tuorum et non  
 audierunt et tradidisti eos in ma-  
 nu populorum et in iudicijs  
 autem tuis plene non fecisti eos  
 in consumptione, nec dereliquisti  
 eos, quoniam deus misericordiarum et de-  
 mens tuus es. Tu autem itaque deus  
 in magne fortis et terribilis  
 custodiens pactum et misericordiam ne-  
 auerunt faciem tuam deus labore.

qui munit nos reges nostros.

qui muerunt nos reges meos p̄ncipes meos et sacerdotes nostros et p̄ces meos et oem populu tuu a diebus regis usque usque in die hanc. et tu iustus in diebus que uenerunt super nos quia in ueritate fecisti nos impie gessimus Reges mei p̄ncipes mei sacerdotes mei et p̄ces mei non fecerunt legem tuam et non attendere mandata tua. et testimonia q̄ testificatus es in eis et ip̄i in regnis eius bonis et in bonitate tua multa quam dederas eis et in terra latissima et pingui quam tradideras eis in conspectu eorum non seruerunt tibi nec reuersi sunt a studio suo pessimis. Ecce nos ip̄i hodie fecimus et terra quam dedisti patribus nostris ut comederent panem eius et que bona sunt eius et nos ip̄i serui sumus in ea et fruges eius multiplicauit. Regibus quos posuisti super nos prope porta mea et corporibus nostris dominantur et uentris nostris secundum uoluntatem suam et in tribulatione magna sumus. Super diebus ergo hiis nos ip̄i timemus sedus et scribimus et signant p̄ncipes mei et sacerdotes mei. **Cap. p.**

**S**ed leuite n̄r ignorauit res aut fuerunt necem as achersata. filius atthelai et sedechias saxias. Azarias Jeremias p̄pheta maria melchias atthas sedemia melluc aremi meumel abdias damiel genito baruch mesollam abia mamin mazra beega semia. In sacerdotes. Porro leuite Josue filius azarie demmy filius emaddan edmuel et fecit eorum sedemia odoma celica p̄pheta anan bami. bammum miharob azedia zac

chur sarabia sanabia odia ca p̄na ip̄i fecerit p̄pheti moab selam cethia sam omni azgad becm adonaya begoai admia xox ozora azur. odana asmu becum corces anathet. nobai nephia messololam. Azu mezabel sadoch xodua p̄pheta Anna ma. ofee asub alecs p̄pheta am sobechren arepua madfia et caia Aman melluc arem baana. et reliqui de populo sacerdotes leuite iamtores et cantores matumel et omni qui se separant de populo terraz ad legem dei. uxores eorum filii eorum et filie eorum qui poterant sapere respondentes. pro scribis suis optimates eorum et qui ueniebant ad pollicendum et uiuendum et ambularent in lege dei quia dederat in manu moysi sui dei ut facerent et custodirent uerba mandata d̄ni dei n̄ri et iudicia eius testimonia eius. et ut non daremus filias meas populo terre. et filias eorum non acciperemus filijs nostris. Populi quoque terre qui important uenalia et oia ad usum per die sabbati ut uendant non accipimus ab eis. in sabbato et in die sabbato. et dominicam annu septimum et exactione uniuerse manus. et statuemus super nos precepta. ut demus terram partem sibi. per annu ad opus domus dei n̄ri ad panem propositoris et ad sacrificiu sempiternu in sabbatis in balendis in sollempnitatibus et in sanctificatione. et pro parte ut exeret pro isrl et in oem usu domus dei n̄ri. Sortes ergo misimus super oblationes lignorum inter sacerdotes et leuitas et populos ut inferrent in domu dei n̄ri.